
1 
 

             
 

Deadline 8. 4. 2019 

Call name Juniorské projekty 2020 

www https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-juniorske-projekty-3/ 

Focused on Základní výzkum ve všech oblastech (specifikováno níže) 

PI Navrhovatelem, tj. vedoucím řešitelského týmu, který se uchází o Juniorský projekt, může být 
jen pracovník působící v oblasti základního výzkumu. Zároveň musí navrhovatel splňovat 
podmínku, že v roce podání návrhu uplynulo nejvýše 8 let od udělení jeho titulu Ph.D. nebo 
jeho ekvivalentu. Zároveň musí navrhovatel absolvovat ke dni vyhlášení soutěže 
postdoktorskou stáž na území jiného státu, než ve kterém získal Ph.D. titul, a to v trvání 180 
dní. Navrhovatel musí být autorem několika publikací v prestižních mezinárodních 
časopisech, nebo dosáhnout jiného srovnatelného výsledku prokazující excelenci. Přesné 
vymezení je v ZD, bod 3.1. 

Eligible 
organisation 

Právnická osoba se sídlem v České republice, organizační složka státu nebo územního 
samosprávného celku, organizační jednotka Ministerstva obrany nebo Ministerstva vnitra, 
zabývající se výzkumem a experimentálním vývojem.  
 
V návrhu projektu smí být uveden pouze jeden uchazeč. 

Target group  

Expected 
outputs 

J type – recenzovaný odborný článek  
B type – odborná kniha 
C type – kapitola v odborné knize 
D type – stať ve sborníku evidovaném v databázi Scopus či v databázi Web of Science 
Conference Proceedings Citation 
Detaily jsou k dispozici v Příloze č.7 

Call opens 22. 2. 2019  

IOCB deadline 1. 4. 2019 

Final deadline 8. 4. 2019 

Evaluation 
results 

25. 11. 2019 

Signature of 
agreement 

 

Earliest date of 
implementation 

1.1. 2020 

Latest date of 
implementation 

31.12. 2022 
 

Sustainability  

Reporting Dílčí zprávy musí být podány za každý rok, věcná část zprávy po 1. roce projektu bude 
obsahovat přehled dosavadních výsledů projektu, po 2. roce bude obsahovat podrobný 
rozbor a popis dosavadního průběhu. Výstupy z projektu jsou předkládány po prvním i 
druhém roce projektu. 
Finanční část závěrečné zprávy se vyplňuje k datu stanovenému GAČR (konec ledna), věcná 
část zprávy 1 rok po ukončení projektu. V případě závažných důvodů lze požádat o odklad, 
pak je lhůta k finálnímu podání k 31. 7. druhého roku po ukončení řešení projektu. 

Project duration 
(min-max) 

Dvou nebo tříleté projekty, tj. 1.1. 2020 – 31.12. 2021 nebo 1.1.2020 – 31.12. 2022 

Allocation for 
the call 

Není známa. 

Project budget 
(min-max) 

 

Success rate Není známa 

Eligible costs Přímé náklady: osobní náklady; 
                          věcné náklady - náklady na materiál, cestovné služby a nemateriální náklady, 
patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se k 
předmětům průmyslového vlastnictví. 
 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-juniorske-projekty-3/


2 
 

Nepřímé náklady: výše poskytnuté dotace na doplňkové (režijní) náklady může činit 
maximálně 25 % z poskytnuté dotace na osobní a věcné náklady. 
 
Investice – pokud zvažujete, prosím kontaktujte: jana2pokorna@uochb.cas.cz a 
petsch@uochb.cas.cz 

Reimbursement až 100 % 

Mode of funding ex-ante  

pro Česky/anglicky 

Provider Grantová agentura České republiky  

Call identifier  

Call info Juniorský projekt je vědecký projekt v oblasti základního výzkumu, jehož cíle a způsob řešení 
stanovuje uchazeč, resp. navrhovatel sám v návrhu projektu. 

Conditions / 
Restrictions 

- Pracovní kapacita na projektu (úvazek) alespoň 0,2 pro navrhovatele 
- Řešitelský tým musí mít kromě navrhovatele ještě 2 odborné spolupracovníky, jejichž 

jména jsou uvedena v žádosti, působí v oblasti základního výzkumu a v roce podání 
dotace dosáhli věku max. 35 let. Odborný pracovník musí být zaměstnancem 
uchazeče nebo se jím musí stát. 

- Požadovaná i poskytnutá dotace na osobní náklady nesmí přesáhnout výši uznaných 
osobních nákladů; může být ale i nulová 

- OON – max. 400 Kč / hod 
- Lze mít investiční náklady 
- Přesun do výše až 40 000,- Kč mezi položkami základní skladby, bez nutnosti žádosti 

o změnu 
- Lze navýšení uznaných nákladů až do výše 10 % uznaných nákladů uvedených ve 

smlouvě při zachování poskytnuté výše podpory – navýšení kofinancování 
- Jedna osoba nemůže současně vystupovat v roli řešitele ve dvou a více juniorských 

projektech. 
- Pokud se navrhovatel nebo spolunavrhovatel juniorského projektu účastní v daném 

kalendářním roce jako navrhovatel nebo spolunavrhovatel projektů EXPRO, může se 
v případě úspěchu v obou soutěžích podílet pouze na řešení EXPRO nebo pouze na 
řešení juniorského projektu. 

Proposal 
consists of 

Formuláře návrhu projektu jsou dostupné výhradně v aplikaci GRIS: části A – E definované 
v bodě  3.2. ZD + přílohy definované v čl.16 bodu 3.2.  
https://cas.gris.cz/cas/login (případně ze stránek https://gacr.cz/ v pravém horním rohu odkaz 
Grantová aplikace) 
Grantová kancelář zajistí povinné přílohy za ÚOCHB a dále odeslání finálních návrhů projektů 
prostřednictvím datové schránky (po finalizaci v aplikaci). 

Evaluation 
criteria 

- Cíle projektu 
- Návrh způsobu řešení 
- Návrh výstupů řešení 
- Zahraniční spolupráce uchazeče 
- Posouzení předchozí spolupráce uchazeče s GAČR 
- Přiměřenost finančních požadavků 

Research areas a) Technické vědy 
b) Vědy o neživé přírodě  
c) Lékařské a biologické vědy  
d) Společenské a humanitní vědy  
e) Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

Call workshop V Praze se seminář koná 7. 3. 2019 od 14:30 ve Vencovského aule Vysoké školy 
ekonomické, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3.FB událost 
Na seminář není třeba se registrovat 

IOCB contact Prosím, informujte grantovou kancelář o záměru aplikovat. 
 
Jsme k dispozici pro dotazy: 
Markéta Lajnerová, marketa.lajnerova@cas.uochb.cz, 220 183 338 
Jana Hronová (osobní náklady), jana.hronova@uochb.cas.cz, 220 183  573 

Download 
documents 

Zadávací dokumentace 
Interní informace pro kofinancování osobních nákladů v projektech GAČR 2020 
Interní informace pro investice v projektech GAČR 2020 

 
 

mailto:jana2pokorna@uochb.cas.cz
mailto:petsch@uochb.cas.cz
https://cas.gris.cz/cas/login
https://gacr.cz/
https://www.facebook.com/events/398271550927763/
mailto:marketa.lajnerova@cas.uochb.cz
mailto:jana.hronova@uochb.cas.cz

